

Descripcion	Acumulado al 31/07/2022	Acumulado al 30/06/2022
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	235,590,303.25	209,174,721.89
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	92,222,318.56	86,075,046.88
A costo Amortizado	-43,684,568.60	-29,889,720.70
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>284,128,053.21</b>	<b>265,360,048.07</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	20,952.05	1,750.00
Gastos por comisiones y servicios	-12,684,679.65	-11,216,189.88
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-12,663,727.60</b>	<b>-11,214,439.88</b>
<b>Gastos por financiamiento</b>		
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00
Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-76,819,291.07	-65,128,275.41
Gastos por arrendamientos	0.00	0.00
<b>Total, gastos financieros</b>	<b>-76,819,291.07</b>	<b>-65,128,275.41</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-93,779,058.41</b>	<b>-81,637,732.65</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-45,800,957.91	-50,508,603.59
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	1,396,273.74	744,174.72
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>-44,404,684.17</b>	<b>-49,764,428.87</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>56,461,291.96</b>	<b>57,615,171.26</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>56,461,291.96</b>	<b>57,615,171.26</b>

**Javier Guerrero**  
Presidente Ejecutivo

**Aura Gomez**  
Encargada de Contabilidad